SUBCLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA - Observar o cumprimento do disposto no inciso XXXIII, do art. 7º da Cons�tuição Federal.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Pela execução dos serviços objeto do presente Contrato, fica es�mado o valor total de R$ 328.308,11 (trezentos e vinte e oito mil, trezentos e
oito reais e onze centavos) que correrá à conta do Programa de Trabalho PTRES nº 086397, Elemento de Despesa 33.90.39, em razão do que
foi emi�da a Nota de Empenho nº 2017NE800722, em favor da CONTRATADA:

Item Descrição Un. Quant. Valor
Unitário  Valor Total

[...]

O presente Instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA GARANTIA CONTRATUAL

A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do CONTRATO, comprovante de prestação de
garan�a, no valor de R$ 8.207,70 (oito mil, duzentos e sete reais e setenta centavos), correspondente ao percentual 2,5% (dois e meio por
cento) do valor total do CONTRATO, dentre uma das modalidades previstas no § 1º do ar�go 56 da Lei nº 8.666/93.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - A CONTRATANTE ficará autorizada a u�lizar a garan�a, para assegurar o pagamento de: